ESTADO DE SANTA CATARINA

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

Rua Baleia Jubarte nº 328 – Bairro José Amândio – Bombinhas – SC

Fone/fax 47 33939500  www.bombinhas.sc.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 2629 DE 15 DE JULHO DE 2020.

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de

Educação - COMED.

O Prefeito Municipal de Bombinhas, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo inciso XVII do artigo 64 da Lei Orgânica do Município de Bombinhas e

com fundamento no art. 6º da Lei Complementar Municipal nº 287 de 31 de outubro de 2017 e suas

alterações;

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de

Educação – COMED, com as atribuições consignadas em Lei.

I - Representante da Secretaria Municipal de Educação - Educação Infantil;

Titular: Janaína Pereira

Suplente: Márcia Drzeviechi Novack

II - Representante da Secretaria Municipal de Educação - Ensino Fundamental;

Titular: Joelma de Fátima Nascimento Ferreiro Moura

Suplente: Maria Inês do Nascimento Dorrneles do Amaral

III - Representante da Secretaria Municipal de Educação - Educação Especial;

Titular: Andrey Fensterseifer

Suplente: Karin dos Santos Carvalho Garcia

IV - Representante da Equipe Multidisciplinar da Secretaria Municipal de Educação;

Titular: Ricardo Osvaldo da Silva

Suplente: Jéssica Seroni

V - Representante dos Gestores da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino;

Titular: Nilda Maria dos Santos Maraschi

Suplente: Laura Quadros

 ESTADO DE SANTA CATARINA

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

Rua Baleia Jubarte nº 328 – Bairro José Amândio – Bombinhas – SC

Fone/fax 47 33939500  www.bombinhas.sc.gov.br

VI - Representante dos Gestores de Ensino Fundamental Anos Iniciais da Rede Municipal de

Ensino;

Titular: Jéssica Cristina Niquelatti Martins

Suplente: Margali Fuck de Almeida

VII - Representante dos Gestores de Ensino Fundamental Anos Finais da Rede Municipal de

Ensino;

Titular: Márcio Fernando Casas

Titular: Silvia Denise Dias Andres

VIII - Representante dos Professores da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino;

Titular: Elisângela Cinara de Melo

Suplente: Juçara Cleuseli Martins dos Santos

IX - Representante dos Professores de Ensino Fundamental Anos Iniciais da Rede Municipal de

Ensino;

Titular: Daiany Ferreira

Suplente: Mari Simas Veit

X - Representante dos Professores da Educação de Ensino Fundamental Anos Finais da Rede

Municipal de Ensino;

Titular: Thiago Moretti

Suplente: Francielle de Cássia Tonetto Moraes

XI - Representante dos Profissionais de Suporte e/ou Apoio Pedagógico.

Titular: Maria Cristina Lobo

Suplente: Suzana da Silva Roza

XII - Representante da Fundação Cultural;

Titular: Tábata Iauata Torres

Suplente: Patricia Vilma Pinheiro da Silva

XIII - Representante da Fundação de Esportes;

 ESTADO DE SANTA CATARINA

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

Rua Baleia Jubarte nº 328 – Bairro José Amândio – Bombinhas – SC

Fone/fax 47 33939500  www.bombinhas.sc.gov.br

Titular: Quésia Caroline Herrig Pittarello

Suplente: Rogério Pinheiro

XIV - representante da Fundação Meio Ambiente FAMAB;

Titular: Leticia Frozza Teive

Suplente: Dariane de Souza

XV - Representante da Secretaria Municipal da Saúde;

Titular: Vanesa Dalcina Pinheiro de Almeida

Suplente: Maria Alice Siqueira de Oliveira da Silva

XVI - Representante dos Gestores de Educação Infantil da Rede Privada de Ensino;

Titular: Rita de Cássia Martins

Suplente: Maria Conceição Zaleski

XVII - Representante dos Gestores de Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino;

Titular: Ana Beatriz Passos

Suplente: Sirlei Aparecida Manes

XVIII - Representante dos Professores do Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino;

Titular: Geraldo Buba

Suplente: Dagoberto Cipriano Filho

XIX - Representante da Associação de Pais e Professores - APP dos Centros Municipais de

Educação Infantil;

Titular: Fabiola Teixeira

Suplente: Jadi Ferraz da Silva

XX - Representante da Associação de Pais e Professores - APP da Pré-Escola da Rede Municipal de

Ensino;

Titular: Nadini Maria dos Santos

Suplente: Kellyn Cristina Rodrigues

 ESTADO DE SANTA CATARINA

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

Rua Baleia Jubarte nº 328 – Bairro José Amândio – Bombinhas – SC

Fone/fax 47 33939500  www.bombinhas.sc.gov.br

XXI - Representante da Associação de Pais e Professores - APP Ensino Fundamental Anos Iniciais

das Escolas Municipais de Educação;

Titular: Carla de Oliveira Pinheiro

Suplente: Joice de Melo Gruba

XXII - Representante da Associação de Pais e Professores - APP da Ensino Fundamental Anos

Finais das Escolas Municipais de Educação;

Titular: Nicesio Delfino

Suplente: Giselly Iraldi Waltrick

XXIII - Representante do Ensino Superior local ou regional;

Titular: José Décio de Alencar

Suplente: Daniely Tavares Duarte

XXIV - Representante da Associação de Pais e Amigos do Excepcional - APAE;

Titular: Mariane Vera Longhi Camargo

Suplente: Laudiceia Antunes Carara Poluceno

XXV - Representante da Associação Empresarial do Município de Bombinhas – AEMB;

Titular: Cassia Mariana Lettmer Lippmann

Suplente: Ana Paula Sutter

XXVI - Representante dos Grupos de Terceira Idade de Bombinhas;

Titular: Maria Teresa Nunes de Souza

Suplente: Aglaci Aparecida Martins

XXVII - Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Bombinhas;

Titular: Jadir Nadiel Coelho

Suplente: Simone Ione de Melo Mercedes

XXVIII - Representante da Associação de Pais e Professores do Ensino Médio de Bombinhas;

Titular: Regina Stella Mendonça Cerrato dos Santos

 ESTADO DE SANTA CATARINA

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

Rua Baleia Jubarte nº 328 – Bairro José Amândio – Bombinhas – SC

Fone/fax 47 33939500  www.bombinhas.sc.gov.br

Suplente: Fabiano Ettore Quito

XXIX - Representante de alunos do Ensino Médio de Bombinhas;

Titular: Josielle Rezende

Suplente: Lara Gabriele Romeiro de Lima

XXX - Representante do Conselho Tutelar de Bombinhas.

Titular: Andréa Mara da Silva

Suplente: Francielli dos Santos

Art. 2º Os membros do Conselho e os respectivos suplentes exercerão o mandato de 02(dois) anos

até 15 de julho de 2022.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER

Prefeito Municipal